
JID: PCR14ETRpo56289534 

(1) 

Č. j.: KRPM-48232-4/ČJ-2023-1400IT 

Dohoda o vypořádání plnění bez právního důvodu 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

dále jen „dohoda“ 

Strany dohody 

Sprintel s.r.o. 

Sídlo: Svatoplukova 3725/60a, 796 01 Prostějov 

IČO: 269 74 487 

DIČ CZ26974487 

zastoupen: Ondřejem DUDKEM, jednatelem 

telefon:  

e-mail:  

bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu: 2106333072/2700 

ID datové schránky: ja42cmw 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49097 

dále jen „dodavatel“ 

a 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 720 51 795 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupen: plk. Mgr. Bc. Jiřím ŠVUBEM, vedoucím OIKT 

kontaktní osoba: Pavel VYVLEČKA 

telefon: ,  

e-mail:  

bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 

číslo účtu: 20931881/0710 

ID datové schránky: 6jwhpv6 

dále jen „odběratel“ 

společně dále jako „strany dohody“ 

Strany dohody níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto dohodu v následujícím znění: 



JID: PCR14ETRpo56289534 

(2) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Odběratel na základě smlouvy č. j. KRPM-57201-18/ČJ-2021-1400VZ uzavřené dne 14. června 2021 

odebíral u dodavatele služby pronájmu 4 párů nenasvícených optických vláken dle specifikace v Pří-
loze č. 1 (dále jen „předmět plnění“). Tyto služby byly odebírány od 1. července 2023 na dobu dvou 

let a cena plnění byla dle smlouvy stanovena na 1 080 288 Kč vč. DPH za celé plnění. Smlouva byla 

písemně dodavatelem akceptována dne 14. června 2021, čímž došlo k uzavření smluvního vztahu na 

dobu dvou let. Smlouvu tvoří nedílnou součást dohody jako její Příloha č. 1. 

2. Dodavatel v souladu se smlouvou poskytoval plnění v období od 1. července 2021 do 30. září 2023 

vymezené v odst. 1 tohoto článku, a to v plném rozsahu, čímž v období od 1. června 2023 až 30. září 
2023 plnil na základě neúčinného smluvního vztahu a tedy bez právního důvodu. 

3. Odběratel za plnění uvedené v odstavci 2 tohoto článku platil v pravidelných měsíčních platbách 
částku uvedenou ve smlouvě, a to i za služby poskytnuté 1. června 2023 až 30. září 2023 plnil na 
základě neúčinného smluvního vztahu a tedy bez právního důvodu. 

Článek II. 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava právního vztahu mezi stranami dohody vzniklého na základě vzá-
jemného plnění z neúčinného smluvního vztahu. 

2. Cena za poskytované plnění byla stranami dohody ve smlouvě stanovena na 45 012 Kč za jeden 

měsíc vč. DPH, přičemž služby byly poskytovány a cena byla placena za období od 1. června  2023 

do 30. září 2023. 

3. Strany dohody se dohodly, že jejich práva a povinnosti se k plnění uvedenému v čl. I. odst. 1, 2 této 
dohody řídí ustanovením § 2586 občanského zákoníku, a to včetně právních důsledků v oblasti od-

povědnosti za vady, náhrady újmy a dalších práv a povinností odběratele a dodavatele, která trvají  
i po ukončení smluvního vztahu. 

4. Strany dohody prohlašují, že každé z nich bylo poskytnuto vše, co by jim náleželo ze smlouvy, kdyby 

nebyla zrušena, a že jsou si vzájemně za stanovené období zcela vyrovnány stran plnění. Strany 
dohody si ujednaly, že jim náleží všechna práva a jsou zavázány ke všem povinnostem, které by jim 
vyplývaly ze zrušené smlouvy, v rozsahu, jako by nebyla zrušena. 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Strany dohody prohlašují, že uvedené skutečnosti nejsou sporné a ujednání uvedená ve smlouvě se 

v plné míře uplatní na právní vztah mezi stranami dohody. Pro vyloučení veškerých pochybností 
strany dohody dále prohlašují, že veškerá plnění na základě smlouvy byla poskytnuta řádně  
a včas. 

2. Strany dohody, jež jsou shodné se smluvními stranami, jsou srozuměny se skutečností, že touto do-
hodou bude odstraněna spornost vzájemných práv a povinností, která spočívala ve vzájemném plnění 
bez právního titulu. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu stranami dohody. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv, což strany 
dohody berou na vědomí. Zveřejnění dohody provede odběratel. 



JID: PCR14ETRpo56289534 

(3) 

5. Veškeré právní vztahy, které vzniknou na základě dohody, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Dohoda může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými smluvními 
stranami. 

7. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran dohody obdrží po jednom vyho-
tovení. 

8. Dohoda je uzavřená mimo jiné za účelem předcházení případným soudním sporům či za účelem za-
chování veškerých práv a povinností stran dohody. 

9. Smluvní strany se zavazují jakékoliv spory řešit nejprve cestou dohody a mimosoudního vyrovnání. 
Teprve nebude-li to možné, bude spor projednán před věcně a místně příslušným obecným soudem 
České republiky. 

10. Strany dohody prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že je dohoda sepsána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

11. Nedílnou součástí dohody je: 

Příloha č. 1: Smlouva č. KRPM-57201-18/ČJ-2021-1400VZ. 

 

 

V Prostějově dne V Olomouci dne 

Za dodavatele Za odběratele 

 

_________________________________ _________________________________ 

Ondřej DUDEK plk. Mgr. Bc. Jiří ŠVUB 

jednatel vedoucí OIKT 

plk. Mgr. Bc. Jiří Švub
Digitálně podepsal plk. Mgr. Bc. Jiří 
Švub 
Datum: 2023.09.15 14:43:43 +02'00'

Ondřej Dudek
Digitálně podepsal Ondřej 
Dudek 
Datum: 2023.09.15 14:58:01 
+02'00'


